Betriebsanleitung
LIMAX22 DUE
Magnetisches Absolutes Schachtinformationssystem für Aufzüge
799 000 651 / Rev. 3 / 2013-01-22
Allgemeines
2
1111 AllgemeinesAllgemeinesAllgemeinesAllgemeines    ................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................    3333
1.1 Informationen zur Betriebsanleitung........................................................................................ 3

SSI, CAN, CANopen (DS406, DS417),
RS422, RS485
Auflösung  Gemäß Typenschlüssel
Max. Verfahrgeschwindigkeit max. 10 m/s (physikalisch)
Sensorkabel
3 m Standard-Kabellänge,
weitere Anfrage,
schleppkettentauglich
Technische Daten
9
4.1 Abmessungen LIMAX22 DUE
Transport und Lagerung
10
5  Transport und Lagerung
5.1 Sicherheitshinweise für den Transport / Auspacken und Verladen
VORSICHT!
Karton fachgerecht transportieren, nicht werfen, stoßen oder
kanten.
5.2 Umgang mit Verpackungsmaterialen
Sachgerechte Entsorgung siehe Kapitel Demontage und Entsorgung.
5.3 Transportinspektion
Die Lieferung bei Erhalt unverzüglich auf Vollständigkeit und Transportschäden prüfen.
Bei äußerlich erkennbarem Transportschaden:
• Lieferung nicht oder nur unter Vorbehalt entgegennehmen.
• Schadensumfang auf den Transportunterlagen oder auf dem Lieferschein vermerken.
• Reklamation umgehend einleiten.
HINWEIS
Jeden Mangel reklamieren, sobald er erkannt ist.
Schadenersatzansprüche können nur innerhalb der
geltenden Reklamationsfristen geltend gemacht werden.
5.4 Lagerung
Gerät nur unter folgenden Bedingungen lagern:
� nicht im Freien aufbewahren
� trocken und staubfrei lagern
� keinen aggressiven Medien aussetzen
� vor Sonneneinstrahlung schützen
� mechanische Erschütterungen vermeiden
� Lagertemperatur: -25… +85 °C
� relative Luftfeuchtigkeit: 100% nicht kondensierend
� bei Lagerung länger als 3 Monate, regelmäßig den allgemeinen Zustand aller Teile und der
Verpackung kontrollieren
6 Installation/ Erstinbetriebnahme
Bei der Montage des Sensorkopfes sind zw
Es müssen Toleranzen für Abstand und Winkel eingehalten werden
Unsachgemäße Wartung
... kann zu schweren Personen
Deshalb:
Wartungsarbeiten dürfen nur durch qualifiziertes und vom Betreiber
und unterwiesenes Personal ausgeführt werden.
6.1 Montageprinzip
Schienenmontage mit Spanngewicht
Installation/ Erstinbetriebnahme

Schachtkopf und fahren Sie mit Inspektionsfahrt ganz nach unten. Ziehen Sie dabei das Band
mit leichtem Druck durch das Tuch.
Typenschlüssel
26
11 Typenschlüssel
LIMAX2D 03000
Gerätebezeichnung:
Signalkabellänge:
Version:
Auflösung:
LIMAX2D   = LIMAX22 DUE (2-Kanal)
030 = 3,0 m (Standard)
050 = 5,0 m
Andere Kabellängen auf Anfrage
62N5 =  62,5 µm = 0,0625 mm
0125 =   125 µm = 0,125 mm
0250 =   250 µm = 0,25 mm
0500 =   500 µm = 0,50 mm
1000 = 1000 µm = 1,00 mm
Schnittstelle:
---
00 = Standardgerät
01 = 1. Sondervariante (usw.)
- 1000 CO0T D9M-
2320 = RS232 [Standard Protokoll RS232 / Position]
2321 = RS232 [Erweitertes Protokoll RS232 / Position & Geschwindigkeit]
4220 = RS422 [Standard Protokoll RS422 / Position]
4221 = RS422 [Erweitertes Protokoll RS422 / Position & Geschwindigkeit]
4850 = RS485 auf Anfrage
CN0 = CAN [Standard Protokoll Basic-CAN]
SSB0 = SSI-Interface [25 Bit Binärcode / Position]
SSG0 = SSI-Interface [25 Bit Graycode / Position]
ACHTUNG:
-> CAN-Schnittstellen optional mit galvanischer Trennung erhältlich / Bestückung CAN- Abschlusswiderstand wählbar
-> RS232- Schnittstellen sind nie terminiert!
-> RS422- & RS485- & SSI- Schnittstellen sind grundsätzlich terminiert!
Anschluss- Optionen:
D9M = 9-pol. D-Sub-Stecker [CAN & CANopen]
RJ45 = Netzwerkstecker
(Offenes Kabelende falls keine Option ausgewählt!)
Andere Anschlüsse auf Anfrage
Beispiel:
mit Terminierung 120R (T)
ohne Terminierung
CN0T (Standard)
CN0
CN0TG
CN0G
SSG0 (Standard) SSG0G
SSB0 (Standard) SSB0G
ohne galvanische
Trennung
mit galvanischer
Trennung (G)
CAN- Schnittstelle
ohne Optokoppler
im Takt- Eingang
(terminiert mit 120R)
mit Optokoppler
im Takt- Eingang (G)
(terminiert mit 120R)
SSI- Schnittstelle
Dokumenthistorie
27
12 Dokumenthistorie
Rev. Datum Autor Änderung
0 10.10.11 RG
1 05.10.12 CP Textuelle Änderungen, Grafiken editiert,
2 14.12.12 AR Abgleichen der Schnittstellenbeschreibungen und Zeichnungen
3 22.01.13 CP
Schnittstellenbeschreibung RS422 & RS485 editiert; Kapitel 2
Produkteigenschaften erweiter